



نفرین باطل شد

اولین جامداران

اولین جام فصل به من سیتی رسید و گوار دیولا به اندازه تاریخ باشگاه جام کسب کرد

هنوز فصل و لیگ‌های اروپایی به‌طور رسمی آغاز نشده اما نخستین جام‌ها توزیع شده است؛ با برندگان سوپر جام‌های این فصل آشنا شویم

انگلیس - منچستر سیتی

سوپر جام انگلیس که با نام کامیونیتی شیلد انجام می‌شود، شنبه در ورزشگاه ویمبلی لندن بین آغول شهر منچستر به‌عنوان قهرمان لیگ و جام حذفی فصل گذشته برگزار شد. در این دیدار ۲ تیم پس از تساوی یک-یک در ۹۰ دقیقه، مستقیم به پنالتی‌ها رفتند. سانچو و ایوانز ۲ پنالتی یونایتد را خراب کردند و برناردو سیلوا هم یک ضربه را برای من سیتی از دست داد و سیتی پس از ۱۲ سال پیایی ناکامی سرانجام این جام را برد.

بلژیک - سن ژیلواز

تیم اونیون سن ژیلواز با نتیجه ۳-۱ یک بر یک تیم کلاب بروخه غلبه کرد و فاتح این دوره از سوپر جام بلژیک شد. بروخه که قهرمان ژوبیتلیگ شده بود، با ۱۷ عنوان پرافتخارترین تیم سوپر جام محسوب می‌شود. این نخستین قهرمانی باشگاه رویال اونیون سن ژیلواز در این تورنمنت در تاریخ ۱۲۶ ساله باشگاه بود. قهرمانی سن ژیلواز اولین شگفتی این فصل فوتبال اروپا بود.

هلند - فاینورد

سوپر جام هلند موسوم به جام یوهان کرویف خیلی زیبا و پر گل شد. ۲ تیم فاینورد و ایندهوون ۴-۴ مساوی کردند و در ضربات پنالتی این تیم فاینورد بود که ۳ آرایز برای برد و قهرمان شد. لوک دی بونگ گل برای پی‌اس‌وی زد و سانتیاگو خیمس گل پنالتی برای تیم قهرمان. ایندهوون همچنان با ۱۴ قهرمانی بهترین تیم سوپر جام هلند است؛ از آنکس ۱۰ فاینورد ۱۴ جام دارند.

پرتغال - پورتو

پورتو به‌عنوان فاتح جام حذفی بر غلبه کرد. تیم سابق مهدی طارمی در حالی که ۳ بر صفر از حریف عقب بود، به پیروزی ۳ بر ۲ مقابل اسپورتینگ رسید. پورتو برای بیست و چهارمین بار قهرمان سوپر جام پرتغال و پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت‌ها شد. تیم‌های بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون هر کدام ۹ قهرمانی در سوپر جام دارند.

ترکیه - بشیکتاش

قرار بود سوپر جام ترکیه در عربستان برگزار شود اما در نهایت ترک‌ها سوپر جام را در خاک خودشان برگزار کردند. بشیکتاش با ۱۰۲ امتیاز فصل پیش لیگ را در هم بکوبد و گالاتاسرای را ۵ بر صفر برد. این دهمین قهرمانی بشیکتاش در سوپر جام بود و سنگین‌ترین شکست داخلی گالاتاسرای در ۲۰ سال اخیر. گالاتا با این شکست وارد بحرانی جدی شده است.

لیورپول (۱۶) و اورتون (۹) جام‌های بیشتری از من سیتی و تاتنهام دارند. این دهمین شکست منچستر یونایتد در تاریخ سوپر جام انگلیس بود و آنها از فصل ۱۰-۲۰۰۹ به بعد برای نخستین بار جام خیریه منچستر یونایتد در ضربات پنالتی به پیروزی رسید و طلسم سوپر جام را شکست. گل منچستر یونایتد دقیقه ۸۲ توسط گارناچو و گل سبیتین‌ها دقیقه ۸۹ توسط برناردو سیلوا به ثمر رسید. بازیکنان سیتی در این دیدار تنها یک ضربه به داخل چارچوب دروازه اوانا داشتند و همان ضربه سر سیلوا در دقیقه ۸۹ تبدیل به گل مساوی شد. در عوض، رشورد و ماونت ۲ موقعیت صدر صد گل یونایتد را خراب کردند و گل زیبایی پرونو فرناندز هم آفساید اعلام شد. یونایتدی‌ها بعد از اینکه مدال دومی را گرفتند، صحنه بالا بردن جام توسط سیتی را تماشا کردند تا برای جبران این باخت، انگیزه پیدا کنند. آنها پیش از این در فینال جام حذفی فصل ۲۲-۲۰۲۲ این صحنه را دیده و در جام حذفی فصل بعد، شکست را با قهرمانی جبران کرده بودند. پپ گوار دیولا در دوران حضورش در منچستر سیتی به اندازه کل تاریخ این باشگاه جام گرفته؛ با گوار دیولا ۱۸ جام، بدون گوار دیولا ۱۸ جام. سیتی با پپ موفق به کسب ۵ عنوان قهرمانی لیگ برتر، ۴ جام اتحادیه، ۳ جام خیریه، ۲ جام حذفی، یک لیگ قهرمانان اروپا، یک جام جهانی باشگاه‌ها و یک سوپر جام اروپا شده است؛ میانگین هر ۲۶ بازی یک جام! با این قهرمانی، سیتی به رکورد تاتنهام رسید. این هفتمین قهرمانی منچستر سیتی در جام خیریه یا سوپر جام انگلیس بود. یک سوم قهرمانی‌های منچستر یونایتد (۲۱) در همین جام به دست آمده است. آرسنال (۱۷)،

اسپانیا - نیم فصل

سوپر جام اسپانیا در نیم فصل و با حضور ۴ تیم رئال مادرید، بارسلونا، بلبلیانو و مایورکا در عربستان برگزار می‌شود. فصل پیش رئال مادرید این جام را در کنار لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا فتح کرده بود.

ایتالیا - نیم فصل

سی و چهارمین سوپر جام ایتالیا هم ژانویه با حضور ۴ تیم اینتر میلان، آث میلان، یوونتوس و آتالانتا در عربستان برگزار می‌شود. اینتر در صورت قهرمانی به رکورد یوونتوس (۹) می‌رسد.

اروپا - چهارشنبه

سوپر جام اروپا چهارشنبه همین هفته بین تیم‌های رئال مادرید به‌عنوان فاتح لیگ قهرمانان و آتالانتا که لیگ اروپا را برده، در ورزشگاه ملی ورزشی لیسبون برگزار می‌شود. رئال اگر آتالانتا را شکست بدهد، با قهرمانی به پرافتخارترین تیم سوپر جام اروپا تبدیل می‌شود و از رکورد بارسلونا و آث میلان عبور می‌کند. تیم‌های برده‌اند و فاتحان لیگ قهرمانان ۲۷ بار و برندگان جام در جام ۱۲ بار.

آلمان - یکشنبه بعد

سوپر جام آلمان یکشنبه هفته آینده بین بایرلور کوزن و اشتوتگارت برگزار می‌شود. با توجه به اینکه فصل پیش بایرلور کوزن با ژانی آلونسو هم در بوندس لیگا به قهرمانی رسید و هم در جام حذفی (باشکست دادن کایزرسلاترن)، تیم اشتوتگارت به‌عنوان نایب‌قهرمان لیگ در این دیدار حاضر می‌شود. لور کوزن در بازی آرنایزبان این مسابقه است. لور کوزن تنها یکبار سال ۱۹۹۳ در این مسابقه حاضر بوده که باخت. یک سال قبل از آن هم اشتوتگارت سوپر جام آلمان را برده بود. بایر مونیخ با ۱۰ دور تموند با قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های این جام هستند.

جدول اعداد | ۴۸۳۰

اعداد ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ دیده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

۵								۳
۷	۶		۱					۲ ۸
	۴		۳		۵			۷
				۸		۴		
							۱	۶
				۷	۹	۸		۱
				۱	۳		۴	۸ ۹
								۶

جدول ۹۱۷۷

افقی:
 ۱- از الفبای انگلیسی - مظلوم - از اصول دین
 ۲- فاقد آرامش - نوعی روش تصویربرداری از اعضای داخلی بدن
 ۳- ابزاری برای سوراخ کردن - پرهیز کار - جام ورزشی - برگزیده
 ۴- پیامبر صبور - خارجی‌ترین قسمت پوست - حکومت اتحادیه‌ای
 ۵- سروصدا - ایوان عبرت - متنسوب به یمن - درخت کاج - از اجزای پیراهن
 ۷- بسیار ضروری - بانگ و فریاد - سنگ سبز قیمتی
 ۸- حرف فاصله - زمانی از سامرست موم، نویسنده انگلیسی - عید وینتام گرمایشی
 ۹- گسترده‌ترین فلات جهان - غیردانی - دستورات
 ۱۰- دیندار - زیرک - کتابی تألیف شیخ مرضی انصاری
 ۱۱- اشاره به داستان یا آیه و حدیث در شعر - زمان سنج
 ۱۲- شیپور گوش میانی - توبه‌کننده - کال
 ۱۳- نت سوم - ترس و وحشت - سازی عربی - میوزیر شیرین

عمودی:
 ۱- شست‌وشوی سرسری و بدون دقت - قوم مغول - پیشوا
 ۲- نوعی لوبیا - ملاحظه و احتیاط - از اجزای فرمان خودرو
 ۳- از رنگ‌های گرم - پراکندگی - طرف
 ۴- راز - نوعی برنج مرغوب شمال - معشوق
 ۵- کامل و تمام - پدرمردگان - دستگاهی در تاسیسات گرمایشی
 ۶- مقام و منزلت - پیرو دین حضرت موسی (ع) - دریا
 ۷- ارتش قدیم - بی‌شرمی - نور اندک
 ۸- آسان - همزوج - الهه اندیشه و هنر در اساطیر یونان
 ۹- ماه سرد - الیاز - پدر خود را در کودکی از دست داده
 ۱۰- دریدن - از غذاهای محلی بلوچستان - از ملزومات باغبانی
 ۱۱- نوعی نارنگی - شاعر ایرانی قرن ششم - بیماری سیزی آلوده
 ۱۲- مخفی و پنهان - گلی زیبا و خوشبو - ناپسند
 ۱۳- کافی - آغشته به رنگ - دوی استقامت
 ۱۴- چند و کیل - بزرگ‌ترین سیاره منظومه شمسی - بخشی از دستگاه گوارش
 ۱۵- کاهل - اراده - تابر خودرو

